
Muzeum říjen 2016 

 

1. 10.–31. 10. 2016 

MĚSTSKÉ MUZEUM 

VÝSTAVA: PŘÍŠTÍ STANICE – SVATOŇOVICE-ÚPICE! 

Městské muzeum a galerie JWM srdečně zve na výstavu Příští stanice – Svatoňovice-Úpice, 

která je věnována příběhu nikdy nepostavené železniční trati. Přijďte se potěšit nostalgií 

staré železnice a železničářských příběhů, užít si krásu železničních modelů a kolejišť 

a zavzpomínat na dobu, kdy průvodčí upozorňovali cestující před malosvatoňovickou 

zastávkou větou, kterou dnes již neuslyšíte: Příští stanice – Svatoňovice-Úpice! 

Výstava je přístupná do 13. 11. 2016. Těšíme se na Vás! 

 

7. pátek 17:00 hodin 

MĚSTSKÉ MUZEUM 

VERNISÁŽ VÝSTAVY: ALENA TÁSLEROVÁ JADRNÁ: POHLAZENÍ PO DUŠI. JAK SE CO DĚLÁ II. 

Městské muzeum a galerie JWM srdečně zve na výstavu obrazů paní Aleny Táslerové, rozené 

Jadrné, výtvarnice žijící ve Svobodě nad Úpou, která pochází Úpice. Alena Táslerová Jadrná 

představuje své akvarely a kresby ve druhé výstavě z cyklu Jak se co dělá. 

Vernisáž se koná v pátek 7. 10. od 17 hodin. Výstava je přístupná do 13. 11. 2016. Těšíme se 

na Vás! 

 

17. pondělí 17:00 hodin 

MĚSTSKÉ MUZEUM 

PŘEDNÁŠKA: JANA NEŠNĚROVÁ: „...NEB SPOJENÍ ŽELEZNIČNÍHO JEST NÁM POTŘEBA 

NEJNALÉHAVĚŠÍ.“ Osudy projektů železniční dráhy (nejen) do Úpice. 

Městské muzeum a galerie JWM srdečně zve na přednášku o železniční trati, která nebyla 

nikdy postavena. Přijďte se přesvědčit, že příběh o velkých plánech se smutným koncem není 

tak jednoznačný a jednoduchý, jak se říkává. 

Těšíme se na Vás v pondělí 17. 10. 2016 v 17 hodin! 

 

31. pondělí, 17:00 hodin 

MĚSTSKÉ MUZEUM 

PŘEDNÁŠKA: ALENA KŘIVSKÁ: SVĚTCI A JEJICH ATRIBUTY 

Městské muzeum a galerie JWM srdečně zve na přednášku Mgr. Aleny Křivské, která se 

zaměří na problematiku svatých, jejich zobrazování a typických atributů. Přijďte se dozvědět, 

jak číst staré obrazy, jak rozumět způsobům, kterými naši předkové vkládali informace do 

uměleckých děl, a další zajímavosti! 

Těšíme se na Vás v pondělí 31. 10. v 17 hodin 


